ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  09.06.2023 №  38

(принято  на  8-ом заседании

Великолукской городской Думы

седьмого созыва)

             г.Великие Луки.

О предоставлении льготы по

земельному налогу организациям

отрасли информационных

технологий

В целях поддержки организаций, осуществляющих деятельность в

отрасли информационных технологий, в соответствии с Федеральным законом

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Указом Президента Российской

Федерации от 02.03.2022 N 83 "О мерах по обеспечению ускоренного развития

отрасли информационных технологий в Российской Федерации",

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2022 N 1729

"Об утверждении положения о государственной аккредитации российских

организаций, осуществляющих деятельность в области информационных

технологий", главой 31 "Земельный налог" Налогового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования "Город

Великие Луки ", Великолукская городская Дума решила:

1. Освободить от уплаты земельного налога в размере 50% российские

организации, осуществляющие деятельность в области информационных

технологий, начиная с налогового периода получения документа о

государственной аккредитации организации, осуществляющей деятельность в

области информационных технологий.

2. Льгота предоставляется при соблюдении одновременно следующих

условий:

1) организацией получен документ о государственной аккредитации

организации, осуществляющей деятельность в области информационных

технологий, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

2) доля доходов организации, осуществляющей деятельность в области

информационных технологий, от осуществления деятельности в области

информационных технологий по итогам налогового периода соответствует

условиям, предусмотренным пунктом 1.15 статьи 284 Налогового кодекса

Российской Федерации.

3. В случае, если по итогам налогового периода организация не

выполняет хотя бы одно из указанных условий, а также в случае лишения ее

consultantplus://offline/ref=E1AB8DD7C69C063424848E166709F87933A0C586AA1FDEFC848A0A1732CB26587CF80595200517A962F118B36CIC00L
consultantplus://offline/ref=E1AB8DD7C69C063424848E166709F87933A2CC81AB1FDEFC848A0A1732CB26587CF80595200517A962F118B36CIC00L
consultantplus://offline/ref=E1AB8DD7C69C063424848E166709F87933A7CC85AA1CDEFC848A0A1732CB26587CF80595200517A962F118B36CIC00L
consultantplus://offline/ref=E1AB8DD7C69C063424848E166709F87933A0C483A41BDEFC848A0A1732CB26586EF85D9A21030CA16ABB4BF73BCEB15AB9903285E5148DIB07L
consultantplus://offline/ref=E1AB8DD7C69C063424848E166709F87933A0C483A41BDEFC848A0A1732CB26586EF85D9A230500A96ABB4BF73BCEB15AB9903285E5148DIB07L

государственной аккредитации, организация лишается права использовать

налоговую льготу, установленную настоящим решением, с начала налогового

периода, в котором допущено несоответствие установленным условиям, либо

она лишена государственной аккредитации.

4. Основанием для предоставления налоговой льготы по уплате

земельного налога организациям, указанным в пункте 1 настоящего решения,

является заявление о предоставлении налоговой льготы по земельному налогу,

направленное в налоговый орган в порядке, предусмотренном пунктом 10

статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2023 года, и действует до 31 декабря 2024 года.

6. Опубликовать решение в газете «Великолукская правда»  и разместить

в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город

Великие Луки» vluki.reg60.ru.

Глава города Великие Луки                                                            Н.Н. Козловский

../../../../../../../Users/ignatenkova_t/Desktop/Псковская%20городская%20дума%20решение%20земля.docx#P13
consultantplus://offline/ref=E1AB8DD7C69C063424848E166709F87933A0C483A41BDEFC848A0A1732CB26586EF85D9926030AAF6ABB4BF73BCEB15AB9903285E5148DIB07L
consultantplus://offline/ref=E1AB8DD7C69C063424848E166709F87933A0C483A41BDEFC848A0A1732CB26586EF85D9926030AAF6ABB4BF73BCEB15AB9903285E5148DIB07L
http://www.vluki.reg60.ru/